

Handläggare
Sofia Regnell
Telefon: 0850809021

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2019-10-24

Medborgarförslag om införandet av böter för hundägare som inte plockar upp efter sina hundar

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Förslagsställaren menar att hundägare som inte plockar upp avföring efter sina hundar har blivit ett allt större problem på Östermalm. Denne föreslår därför att höga böter, 3000 kr per förseelse, borde införas för de hundägare som blir påkomna med att inte plocka upp efter sina hundar. Staden Murcia i Spanien är förebild till förslaget. Där är bötesbeloppet för att inte plocka upp efter sin hund 300€, och enligt förslagsställaren har detta systemet haft en avskräckande effekt och fungerat väl.

Enligt Stockholms stads allmänna lokala ordningsföreskrifter ska förorening efter hund plockas upp på offentlig plats. Den som uppsåtligen eller av oaksamhet bryter mot denna ordningsföreskrift kan dömas till böter av polisen enligt ordningslagen. Enligt polisens lokala lägesbild på Östermalm finns det dock andra brottskategorier än denna som prioriteras högre i polisens arbete. Detta gör att polisen inte utövar någon uppsökande verksamhet för att förhindra denna typ förseelse, och därav är det få personer som i dagsläget bötesfälls för att ha brutit mot denna ordningsföreskrift.

Stadsdelsförvaltningen kommer dock genomföra en informationskampanj riktad till hundägare under 2020 för att uppmärksamma dem på deras skyldigheter i den offentliga miljön.

Bakgrund

Ett medborgarförslag om att hundägare som inte plockar upp efter sina hundar bör bötfällas inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i augusti 2019.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norr innerstaden.

Ärendet

Förslagsställaren menar att hundägare som inte plockar upp avföring efter sina hundar har blivit ett allt större problem på Östermalm. Denne föreslår därför att höga böter, 3000 kr per förseelse, borde införas för de hundägare som blir påkomna med att inte plocka upp efter sina hundar.

Staden Murcia i Spanien är förebild till förslaget. Där är bötesbeloppet för att inte plocka upp efter sin hund 300€, och enligt förslagsställaren har detta systemet haft en avskräckande effekt och fungerat väl.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen har förståelse för att hundavföring på trottoarer och i parker kan upplevas som ett problem, inte minst i innerstaden där många människor och hundar ska samsas på en relativt liten yta.

Enligt Stockholms stads allmänna lokala ordningsföreskrifter ska förorening efter hund plockas upp på offentlig plats. Den som uppsåtligen eller av oaktsamhet bryter mot denna ordningsföreskrift kan dömas till böter av polisen enligt ordningslagen. Det är inte stadsdelsnämnden utan kommunfullmäktige som beslutar om de lokala ordningsföreskrifterna. Enligt polisens lokala lägesbild på Östermalm finns det dock andra brottskategorier än denna som prioriteras högre i polisens arbete. Detta gör att polisen inte utövar någon uppsökande verksamhet för att förhindra denna typ förseelse, och därav är det få personer som i dagsläget bötesfälls för att ha brutit mot denna ordningsföreskrift.

För att uppmärksamma hundägare på deras skyldigheter, bland annat att de ska plocka upp avföring efter sin hund, kommer dock stadsdelsförvaltningen att genomföra en särskild informationskampanj med ordningsregler riktad till hundägare under 2020.

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Christina Klang, Stadsdelsdirektör	2019-10-07
Therese Rosen, Avdelningschef	2019-10-03